
７福薬業発第３８５号 

令和８年１月２７日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 

 

VPCS（医薬品備蓄共有システム）の改修完了および 

ファーマファインド INFO のリリースについて 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましては、令和７年１２月１６日付７福薬発第２５１号に

てお知らせしたところですが、この度、VPCS の機能拡充が完了し下記のとおり運用

を開始する運びとなりましたのでお知らせいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

① VPCS（医薬品備蓄共有システム）の機能拡充・薬局情報の確認について 

・２月１日（日）より利用可能です。薬局情報をご確認いただき、必要に応じて

加筆・修正をお願いいたします。 

・１月１５日までに新規で利用申込みされた薬局様は、システム管理会社 SDC ソ

リューションズ㈱より送付される「利用開始通知書」に記載のユーザー情報にて

ログインしていただき、薬局情報のご確認をお願いいたします。必要に応じて加

筆・修正を行ってください。 

 

② 「ファーマファインド INFO」薬局検索ページ（新サイト）のリリースについて 

・ファーマファインド INFO の薬局検索ページ（新サイト）は、２月下旬のリリ

ースを予定しております。リリース日が決まりましたら VPCS サイト内の「重要

なお知らせ」欄にてお知らせいたします。 

・福岡県薬剤師会ホームページの「福岡県内薬局情報リスト」に掲載されていな

い薬局様で「ファーマファインド INFO」の薬局検索ページ（新サイト）に掲載を

ご希望の場合は、「管理」⇒「薬局情報設定」画面に情報を入力していただき、

「サイトへの情報公開選択」を「公開する」に切り替えてください。 

以 上 


